
Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 01 DE ABRIL DE 2011

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217155

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 14/2011
Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção de 
cópias de chaves de fechaduras, cadeados e veículos; carimbos 
e serviços de abertura e troca de segredos de fechaduras
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: RAÍSSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/04/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545780000       339039                  0269000000          Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

PORTARIA Nº 290/2011-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216952

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2011/30833 de 28/01/2011.
RESOLVE:
ALTERAR, a Portaria nº 213/2011 – GAB/DG/HOL, de 
16/02/2011, excluindo a servidora SONIA MARIETA VIEIRA 
DO NASCIMENTO, Escriturário, matrícula nº 5135141/1, do 
corpo de membros da Comissão Permanente de Gratificação de 
Desempenho Institucional do Governo do Estado, a partir de 
01/04/2011.

PORTARIA N º 289/2011 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216963

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2011/30833 de 28/01/2011.
RESOLVE:
CEDER a partir de 01/04/2011, a servidora SÔNIA MARIETA 
VIEIRA DO NASCIMENTO, Escriturário, Matrícula nº 5135141/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, a Secretaria 
de Estado de Saúde Pública - SESPA, com ônus para o órgão de 
destino.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217284

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 13/2011
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES 
E OUTROS)
Entrega do Edital: www.comprapara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: Lidiane Nascimento Gomes
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/04/2011
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118926200000       339030                  0269000000          Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217440

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 4/2011
Objeto: Aquisição de Formulário e Impressos Padronizados - 
HOL
Entrega do Edital: Www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Anderson Roberto Silva Pedroso
Local de Abertura: Www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/04/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545780000       339030                  0269000000          Estadual
Ordenador: Maria Graça Borges Jacob

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217585

Ato: Portaria N° 230/2011
Término Vínculo: 01/04/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração de Cargo Comissionado.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / Eline Vale Ferreira (Gerente II de 
Processamento de Roupas) / GEP-DAS 011.3<br
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

PORTARIA Nº 211/2011 – GP/FSCMPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217166

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO as recomendações da Diretoria Administrativa 
e Financeira,
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo, para fiscalizar os contratos 
administrativos especificados:
1- MARIA DO SOCORRO SILVA RUIVO, matrícula 5274303/5, 
Enfermeira, como fiscal dos seguintes contratos:
Contrato nº. 2/2011 – VICTOR AITA;
Contrato nº. 3/2011 – ROGÉRIA FIORIN ARRUDA.
2- SIMONE MIRIAN POMPEU BENDELACK, matrícula 3277607/2, 
Engenheira Clínica, como fiscal do seguinte contrato:
Contrato nº. 43/2011 – BLB ELETRÔNICA LTDA..
3- ANDRÉIA LUCIA CANELAS DE SOUZA, matrícula 
57192905/1, Assistente Administrativa, como fiscal do seguinte 
contrato:
Contrato nº. 44/2011 – CWC DISTRIBUIDORA LTDA.;
Contrato nº. 45/2011 – FABIANO B. DE CARVALHO.
4- AMIRALDO PERES, matrícula 54188158/1, Farmacêutico, 
como fiscal do seguinte contrato:
Contrato nº. 139/2011 – BRIUTE COM. E REPRESENTAÇÃO 
LTDA.;
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 30 de março de 2011.
Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato
Presidente da FSCMPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217643

Ato: Portaria N° 235/2011
Término Vínculo: 01/04/2011

TIPO: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: Exoneração de Cargo Comissionado.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / Daniel Fernando Barros de Moraes (Gerente II 
de Tecnologia da Informação) / GEP-DAS 011.3<br
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217652

Ato: Portaria N° 237/2011
Término Vínculo: 01/04/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração de Cargo Comissionado.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / Fernando dos Santos e Silva (Gerente de 
Almoxarifado) / GEP-DAS 011.3<br
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217674

PORTARIA Nº. 238/2011 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE 
31.824,
RESOLVE:
DESIGNAR, MARIA DE FÁTIMA CORREA SAAVEDRA, para 
responder pela Gerência de Almoxarifado – código GEP-DAS 
011.3, desta Fundação, a contar de 01/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 31 de março de 2011.
MARIA DO CARMO DE LIMA MENDES LOBATO
Presidente FSCMPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217665

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria N° 236/2011
Data de Admissão: 01/04/2011
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor                      Observação
Ester Rocha                                       Cargo em Comissão                  GEP-DAS 011.3
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217658

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria N° 234/2011
Data de Admissão: 01/04/2011
Nome do Servidor                                  Cargo do Servidor                      Observação
Danair Baia Almeida                               Cargo em Comissão                  GEP-DAS 011.1
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217603

Ato: Portaria N° 232/2011
Término Vínculo: 01/04/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido, de Cargo Comissionado.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / Marivalda Pinheiro Carrera (Cargo em 
Comissão) / GEP-DAS 011.2<br
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217613

Ato: Portaria N° 233/2011
Término Vínculo: 01/04/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração de Cargo Comissionado.
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / Soraya Wivianne Braga Albim (Secretária de 
Diretoria) / GEP-DAS 011.1<br
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

SUBSTITUIÇÃO DE CHEFIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217685

PORTARIA Nº. 227/2011–GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE 
31.824,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CINTIA GAMA DA SILVA, Matrícula 
N° 57196393/1, para responder pela Gerência de Estrutura 
Físico-Funcional e Patrimônio desta Fundação, em substituição 
ao titular do cargo – Janilson Moreira Caldas – que estará 
afastado em razão de Gozo de Férias Regulares no período de 
22/03/2011 a 20/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 28 de março de 2011.
MARIA DO CARMO DE LIMA MENDES LOBATO
Presidente FSCMPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 217681

PORTARIA: 72/11
Objetivo: Locomover servidor ao Hemopa Castanhal e Hemopa 
Capanema
Fundamento Legal: Orientação normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Capanema/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
53588921/Jaime Augusto Ledfo dos santos (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/03/2011 a 16/03/2011
53588921/Jaime Augusto Ledo dos santos (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 03/03/2011 a 03/03/2011<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA


